

MUNICÍPIO DE RIACHO DA CRUZ/RN

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

Tomador

Siconv n.º

Contrato de Repasse n.º

Bdi Adotado:

Data:

MUNICÍPIO DE RIACHO DA CRUZ - RN

882.352/2018/MINC/CAIXA

1063.208-18/2018

28,35%

12/08/2019

Agente Operador - Repasse

Ministério:

Encargos Sociais:

Valor OGU

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

MINISTÉRIO DA CULTURA

85,00%

R\$ 289.430,68

Objeto:

Endereço da Obra:

Valor da CP

CONCLUSÃO DA CASA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE RIACHO DA CRUZ

RUA 7 DE SETEMBRO - ZONA URBANA - RIACHO DA CRUZ - RN

R\$ 12.000,00

Ítem	Códigos	Fontes de Referências	Descrição dos Serviços	Unidades	Quantidades	Valor Unitário com BDI	Sub-Totais em (R\$)	Desembolso				
								30 Dias	60 Dias	90 Dias	120 Dias	150 Dias
1 SERVIÇOS PRELIMINARES												
1.1	74.209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m2	6,00	R\$ 426,97	R\$ 2.561,82	R\$ 2.561,82	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.2	41.598	SINAPI	ENTRADA PROVISÓRIA DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA TRIFÁSICA DE 40A EM POSTE MADEIRA POU DE CONCRETO.	unid.	1,00	R\$ 1.662,72	R\$ 1.662,72	R\$ 1.662,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.3	95.634	SINAPI	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM PVC SOLDÁVEL, DN 20 (½") FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_11/2016	unid.	1,00	R\$ 123,64	R\$ 123,64	R\$ 123,64	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.4	73.658	SINAPI	LIGAÇÃO DOMICILIAR DE ESGOTO, DN 100MM DA CASA ATÉ A CAIXA, COMPOSTO POR 10,0M DE TUBO DE PVC ESGOTO PREDIAL COM DN 100MM E CAIXA DE ALVENARIA COM TAMPAS EM CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	unid.	1,00	R\$ 537,03	R\$ 537,03	R\$ 537,03	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.5	93.353	SINAPI	COLETOR PREDIAL DE ESGOTO, DA CAIXA ATÉ A REDE (DISTÂNCIA= 4M, LARGURA DA VALA = 0,65M), INCLUINDO ESCAVAÇÃO MANUAL, PREPARO DE FUNDO DE VALA E REATERRO COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA, TUBO PVC PARA REDE COLETORES DE ESGOTO TIPO JEI COM DN= 100 MM E CONEXÕES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2016	unid.	1,00	R\$ 410,00	R\$ 410,00	R\$ 410,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.6	98.459	SINAPI	TAPUME COM TELHA METÁLICA (INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO EM MADEIRA), FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_05/2018	m2	168,84	R\$ 88,42	R\$ 14.928,83	R\$ 14.928,83	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
			Total do item				R\$ 20.224,04	R\$ 20.224,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2 MOVIMENTO DE TERRA												
2.1	93.358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS EM SOLO DE 1.ª CATEGORIA, PROFUNDIDADE MENOR QUE 1,00 M.	m3	17,34	R\$ 58,99	R\$ 1.022,89	R\$ 1.022,89	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.2	94.097	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	m2	30,84	R\$ 4,52	R\$ 139,40	R\$ 139,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.3	55.835	SINAPI	REATERRO INTERNO (EDIFICACOES) COMPACTADO MANUALMENTE	m3	17,34	R\$ 52,20	R\$ 905,15	R\$ 905,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
			Total do item				R\$ 2.067,44	R\$ 2.067,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3 FUNDAÇÕES												
3.1	95.955	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TÉRREA (CASA ISOLADA), FCK =25 MPA. AF_01/2017	m3	2,81	R\$ 2.684,26	R\$ 7.542,77	R\$ 7.542,77	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.2	74.157/004	SINAPI	LANCAMENTO E APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES (REGULARIZAÇÃO DE BASE)	m3	4,07	R\$ 103,45	R\$ 421,04	R\$ 421,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.3	73.361	SINAPI	CONCRETO CICLOPICO FCK=10MPA 30% PEDRA DE MAO INCLUSIVE LANCAMENTO	m3	4,07	R\$ 433,93	R\$ 1.766,10	R\$ 1.766,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.4	96531	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO (FUNDAÇÕES), EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m2	21,76	R\$ 85,46	R\$ 1.859,61	R\$ 1.859,61	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.5	94.963	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3:4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA) - PREPARO MECÂNICO C/BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	m3	0,43	R\$ 356,34	R\$ 153,23	R\$ 153,23	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.6	95.467	SINAPI	EMBASAMENTO C/PEDRA ARGAMASSADA UTILIZANDO ARG.CIM/AREIA 1:4	m3	2,25	R\$ 443,39	R\$ 997,63	R\$ 997,63	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.7	95.474	SINAPI	ALVENARIA EMBASAMENTO COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS (5X10X20) CM, ASSENTADOS COM ARGAMASSADAS NO TRAÇO 1:2:8, CIMENTO, CAL E AREIA.	m3	0,84	R\$ 629,44	R\$ 528,73	R\$ 528,73	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
			Total do item				R\$ 13.269,11	R\$ 13.269,11	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

MUNICÍPIO DE RIACHO DA CRUZ/RN

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

Tomador

Siconv n.º

Contrato de Repasse n.º

Bdi Adotado:

Data:

MUNICÍPIO DE RIACHO DA CRUZ - RN

882.352/2018/MINC/CAIXA

1063.208-18/2018

28,35%

12/08/2019

Agente Operador - Repasse

Ministério:

Encargos Sociais:

Valor OGU

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

MINISTÉRIO DA CULTURA

85,00%

R\$ 289.430,68

Objeto:

Endereço da Obra:

Valor da CP

CONCLUSÃO DA CASA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE RIACHO DA CRUZ

RUA 7 DE SETEMBRO - ZONA URBANA - RIACHO DA CRUZ - RN

R\$ 12.000,00

Ítems	Códigos	Fontes de Referências	Descrição dos Serviços	Unidades	Quantidades	Valor Unitário com BDI	Sub-Totais em (R\$)	Desembolso				
								30 Dias	60 Dias	90 Dias	120 Dias	150 Dias
4 ESTRUTURAS												
4.1	95.955	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TÉRREA (CASA ISOLADA), FCK =25 MPA. AF_01/2017	m3	8,26	R\$ 2.684,26	R\$ 22.171,99	R\$ 12.194,59	R\$ 9.977,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4.2	71.623	SINAPI	CHAPIM DE CONCRETO APARENTE COM ACABAMENTO DESEMPENADO, FORMA EM COMPENSADO PLASTIFICADO (MADERITE) DE 14 X 10 CM, FUNDIDO NO LOCAL.	m	107,50	R\$ 32,19	R\$ 3.460,43	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.460,43	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4.3	74.141/001	SINAPI	LAJE PRE-MOLDADA TIPO BETA 11, 1KN/M2, VÃO ATÉ 4,40 M, INCLUSIVE NERVURAS, BLOCOS CERÂMICOS, ARMADURA NEGATIVA, CAPEAMENTO COM 3 CM DE ESPESSURA EM CONCRETO 20 MPA, ESCORAMENTO, MATERIAL E FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA.	m2	15,89	R\$ 91,46	R\$ 1.453,30	R\$ 0,00	R\$ 1.453,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4.4	74.141/002	SINAPI	LAJE PRE-MOLDADA TIPO BETA 12, 3,5KN/M2, VÃO ATÉ 4,10 M, INCLUSIVE NERVURAS, BLOCOS CERÂMICOS, ARMADURA NEGATIVA, CAPEAMENTO COM 3 CM DE ESPESSURA EM CONCRETO 20 MPA, ESCORAMENTO, MATERIAL E FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA.	m2	15,89	R\$ 100,61	R\$ 1.598,69	R\$ 0,00	R\$ 1.598,69	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Total do item							R\$ 28.684,41	R\$ 12.194,59	R\$ 13.029,39	R\$ 3.460,43	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5 ALVENARIAS												
5.1	87.519	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR QUE 6M2 COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF06/2014.	m2	59,40	R\$ 62,44	R\$ 3.708,94	R\$ 3.708,94	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Total do item							R\$ 3.708,94	R\$ 3.708,94	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
6 COBERTURA												
6.1	92.550	SINAPI	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 8 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_12/2015	m2	5,00	R\$ 1.423,45	R\$ 7.117,25	R\$ 0,00	R\$ 7.117,25	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
6.2	92.539	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	m2	118,08	R\$ 46,57	R\$ 5.498,99	R\$ 0,00	R\$ 5.498,99	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
6.3	94.201	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	m2	118,08	R\$ 29,20	R\$ 3.447,94	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.447,94	R\$ 0,00	R\$ 0,00
6.4	94.221	SINAPI	CUMEEIRA E TELHA VIRADA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	m	14,00	R\$ 16,93	R\$ 237,02	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 237,02	R\$ 0,00	R\$ 0,00
6.5	94.224	SINAPI	EMBOÇAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) - ÚLTIMA FIADA DE TELHA CERÂMICA (BEIRA E BICA). AF_06/2016	m	54,50	R\$ 20,25	R\$ 1.103,63	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.103,63	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Total do item							R\$ 17.404,83	R\$ 0,00	R\$ 12.616,24	R\$ 4.788,59	R\$ 0,00	R\$ 0,00
7 INSTALAÇÕES SANITÁRIAS												
7.1	74.166	SINAPI	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DN = 60CM COM TAMPA EM CONCRETO, H = 60CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	unid.	3,00	R\$ 273,53	R\$ 820,59	R\$ 820,59	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
7.2	98.102	SINAPI	CAIXA DE GORDURA SIMPLES, CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, INCLUSIVE TAMPA EM CONCRETO, DIÂMETRO INTERNO = 40 CM, ALTURA INTERNA = 40 CM. AF_05/2018	unid.	1,00	R\$ 109,68	R\$ 109,68	R\$ 109,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
7.3	89.708	SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	unid.	4,00	R\$ 55,42	R\$ 221,68	R\$ 221,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
7.4	89.709	SINAPI	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	unid.	1,00	R\$ 9,11	R\$ 9,11	R\$ 9,11	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

MUNICÍPIO DE RIACHO DA CRUZ/RN

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

Tomador

Siconv n.º

Contrato de Repasse n.º

Bdi Adotado:

Data:

MUNICÍPIO DE RIACHO DA CRUZ - RN

882.352/2018/MINC/CAIXA

1063.208-18/2018

28,35%

12/08/2019

Agente Operador - Repasse

Ministério:

Encargos Sociais:

Valor OGU

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

MINISTÉRIO DA CULTURA

85,00%

R\$ 289.430,68

Objeto:

Endereço da Obra:

Valor da CP

CONCLUSÃO DA CASA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE RIACHO DA CRUZ

RUA 7 DE SETEMBRO - ZONA URBANA - RIACHO DA CRUZ - RN

R\$ 12.000,00

Ítems	Códigos	Fontes de Referências	Descrição dos Serviços	Unidades	Quantidades	Valor Unitário com BDI	Sub-Totais em (R\$)	Desembolso				
								30 Dias	60 Dias	90 Dias	120 Dias	150 Dias
7	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS											
7.5	86.883	SINAPI	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	unid.	4,00	R\$ 10,49	R\$ 41,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 41,96	R\$ 0,00
7.6	86.879	SINAPI	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	unid.	4,00	R\$ 6,03	R\$ 24,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 24,12	R\$ 0,00
7.7	89.728	SINAPI	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	unid.	4,00	R\$ 7,71	R\$ 30,84	R\$ 0,00	R\$ 30,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
7.8	89.726	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	unid.	1,00	R\$ 5,29	R\$ 5,29	R\$ 0,00	R\$ 5,29	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
7.9	89.732	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	unid.	2,00	R\$ 8,78	R\$ 17,56	R\$ 0,00	R\$ 17,56	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
7.10	89.809	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	unid.	3,00	R\$ 14,05	R\$ 42,15	R\$ 0,00	R\$ 42,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
7.11	89.737	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICAS, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	unid.	4,00	R\$ 14,26	R\$ 57,04	R\$ 0,00	R\$ 57,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
7.12	89.731	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	unid.	6,00	R\$ 8,32	R\$ 49,92	R\$ 0,00	R\$ 49,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
7.13	89.724	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	unid.	4,00	R\$ 7,23	R\$ 28,92	R\$ 0,00	R\$ 28,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
7.14	2019 M07 N00	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE "R" OU NORMAL, PARA ÁGUAS PLUVIAIS OU ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	unid.	1,00	R\$ 22,74	R\$ 22,74	R\$ 0,00	R\$ 22,74	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
7.15	89.714	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	m	10,00	R\$ 41,39	R\$ 413,90	R\$ 0,00	R\$ 413,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
7.16	89.712	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	m	13,20	R\$ 21,45	R\$ 283,14	R\$ 0,00	R\$ 283,14	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
7.17	89.711	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	m	5,00	R\$ 14,59	R\$ 72,95	R\$ 0,00	R\$ 72,95	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
7.18	2019 M07 N00	SINAPI	TÊ DE REDUÇÃO EM PVC, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO OU ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 50 MM, COM JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS OU DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	unid.	3,00	R\$ 21,77	R\$ 65,31	R\$ 0,00	R\$ 65,31	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
7.19	89.573	SINAPI	TÊ DE REDUÇÃO EM PVC, SERIE R, PARA ÁGUA PLUVIAL OU ESGOTO, DN 100 X 75 MM, COM JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	unid.	1,00	R\$ 48,11	R\$ 48,11	R\$ 0,00	R\$ 48,11	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
7.20	89.825	SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	unid.	2,00	R\$ 11,36	R\$ 22,72	R\$ 0,00	R\$ 22,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
			Total do item				R\$ 2.387,73	R\$ 1.161,06	R\$ 1.160,59	R\$ 0,00	R\$ 66,08	R\$ 0,00

MUNICÍPIO DE RIACHO DA CRUZ/RN

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

Tomador

Siconv n.º

Contrato de Repasse n.º

Bdi Adotado:

Data:

MUNICÍPIO DE RIACHO DA CRUZ - RN

882.352/2018/MINC/CAIXA

1063.208-18/2018

28,35%

12/08/2019

Agente Operador - Repasse

Ministério:

Encargos Sociais:

Valor OGU

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

MINISTÉRIO DA CULTURA

85,00%

R\$ 289.430,68

Objeto:

Endereço da Obra:

Valor da CP

CONCLUSÃO DA CASA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE RIACHO DA CRUZ

RUA 7 DE SETEMBRO - ZONA URBANA - RIACHO DA CRUZ - RN

R\$ 12.000,00

Ítems	Códigos	Fontes de Referências	Descrição dos Serviços	Unidades	Quantidades	Valor Unitário com BDI	Sub-Totais em (R\$)	Desembolso					
								30 Dias	60 Dias	90 Dias	120 Dias	150 Dias	
8			INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS										
8.1	89.987	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	unid.	3,00	R\$ 69,19	R\$ 207,57	R\$ 0,00	207,57	0,00	0,00	R\$ 0,00	
8.2	89.985	SINAPI	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	unid.	3,00	R\$ 65,79	R\$ 197,37	R\$ 0,00	197,37	0,00	0,00	R\$ 0,00	
8.3	94.490	SINAPI	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	unid.	1,00	R\$ 24,01	R\$ 24,01	R\$ 0,00	24,01	0,00	0,00	R\$ 0,00	
8.4	95.249	SINAPI	VÁLVULA DE ESFERA BRUTA, BRONZE, ROSCÁVEL, 3/4", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	unid.	1,00	R\$ 66,91	R\$ 66,91	R\$ 0,00	66,91	0,00	0,00	R\$ 0,00	
8.5	95.634	SINAPI	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM PVC SOLDÁVEL, DN 20 (½") FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_11/2016	unid.	1,00	R\$ 123,64	R\$ 123,64	R\$ 0,00	123,64	0,00	0,00	R\$ 0,00	
8.6	95.676	SINAPI	CAIXA PARA ABRIGO DE HIDRÔMETRO COM DN 20 (½) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	unid.	1,00	R\$ 119,46	R\$ 119,46	R\$ 0,00	119,46	0,00	0,00	R\$ 0,00	
8.7	94.795	SINAPI	TORNEIRA DE BOIA, ROSCÁVEL, 1/2 , FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA. AF_06/2016	unid.	1,00	R\$ 17,07	R\$ 17,07	R\$ 0,00	0,00	0,00	17,07	R\$ 0,00	
8.8	86.885	SINAPI	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	unid.	7,00	R\$ 9,75	R\$ 68,25	R\$ 0,00	0,00	0,00	68,25	R\$ 0,00	
8.9	89.373	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	unid.	4,00	R\$ 11,12	R\$ 44,48	R\$ 0,00	44,48	0,00	0,00	R\$ 0,00	
8.10	89.366	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	unid.	3,00	R\$ 12,09	R\$ 36,27	R\$ 0,00	36,27	0,00	0,00	R\$ 0,00	
8.11	89.408	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	unid.	7,00	R\$ 4,40	R\$ 30,80	R\$ 0,00	30,80	0,00	0,00	R\$ 0,00	
8.12	89.413	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	unid.	2,00	R\$ 6,46	R\$ 12,92	R\$ 0,00	12,92	0,00	0,00	R\$ 0,00	
8.13	89.429	SINAPI	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25mm X 3/4, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	unid.	2,00	R\$ 3,49	R\$ 6,98	R\$ 0,00	6,98	0,00	0,00	R\$ 0,00	
8.14	94.704	SINAPI	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM X 1", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	unid.	6,00	R\$ 18,17	R\$ 109,02	R\$ 0,00	109,02	0,00	0,00	R\$ 0,00	
8.15	94.703	SINAPI	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	unid.	1,00	R\$ 15,32	R\$ 15,32	R\$ 0,00	15,32	0,00	0,00	R\$ 0,00	
8.16	89.395	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	unid.	2,00	R\$ 9,04	R\$ 18,08	R\$ 0,00	18,08	0,00	0,00	R\$ 0,00	
8.17	89.356	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	m	26,00	R\$ 16,26	R\$ 422,76	R\$ 0,00	422,76	0,00	0,00	R\$ 0,00	
8.18	89.357	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	m	4,00	R\$ 22,94	R\$ 91,76	R\$ 0,00	91,76	0,00	0,00	R\$ 0,00	
8.19	89.381	SINAPI	LUVA COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	unid.	1,00	R\$ 9,92	R\$ 9,92	R\$ 0,00	9,92	0,00	0,00	R\$ 0,00	
			Total do item				R\$ 1.622,59	R\$ 0,00	R\$ 1.537,27	R\$ 0,00	R\$ 85,32	R\$ 0,00	

MUNICÍPIO DE RIACHO DA CRUZ/RN

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

Tomador

Siconv n.º

Contrato de Repasse n.º

Bdi Adotado:

Data:

MUNICÍPIO DE RIACHO DA CRUZ - RN

882.352/2018/MINC/CAIXA

1063.208-18/2018

28,35%

12/08/2019

Agente Operador - Repasse

Ministério:

Encargos Sociais:

Valor OGU

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

MINISTÉRIO DA CULTURA

85,00%

R\$ 289.430,68

Objeto:

Endereço da Obra:

Valor da CP

CONCLUSÃO DA CASA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE RIACHO DA CRUZ

RUA 7 DE SETEMBRO - ZONA URBANA - RIACHO DA CRUZ - RN

R\$ 12.000,00

Ítem	Códigos	Fontes de Referências	Descrição dos Serviços	Unidades	Quantidades	Valor Unitário com BDI	Sub-Totais em (R\$)	Desembolso				
								30 Dias	60 Dias	90 Dias	120 Dias	150 Dias
9 DIVISÓRIAS, BANCADAS, APARELHOS, LOUÇAS E METAIS												
9.1	86.888	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	unid.	3,00	R\$ 441,46	R\$ 1.324,38	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.324,38	R\$ 0,00
9.2	86.902	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	unid.	1,00	R\$ 265,57	R\$ 265,57	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 265,57	R\$ 0,00
9.3	86.895	SINAPI	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA LAVATÓRIO 0,50 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	unid.	2,00	R\$ 354,96	R\$ 709,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 709,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00
9.4	86.889	SINAPI	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA PIA DE COZINHA 1,50 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	unid.	1,00	R\$ 718,72	R\$ 718,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 718,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00
9.5	86.901	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	unid.	2,00	R\$ 135,38	R\$ 270,76	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 270,76	R\$ 0,00	R\$ 0,00
9.6	86.900	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	unid.	1,00	R\$ 156,74	R\$ 156,74	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 156,74	R\$ 0,00	R\$ 0,00
9.7	86.906	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	unid.	3,00	R\$ 46,75	R\$ 140,25	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 140,25
9.8	86.910	ORSE/SE	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	unid.	1,00	R\$ 89,38	R\$ 89,38	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 89,38
9.9	95.544	SINAPI	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPAS, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016	unid.	3,00	R\$ 23,62	R\$ 70,86	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 70,86
9.10	95.545	SINAPI	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016	unid.	1,00	R\$ 23,12	R\$ 23,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 23,12
9.11	CPP_2019 M07 N000.003	SINAPI	BARRA DE APOIO PARA SANITÁRIO DE DEFICIENTES FÍSICOS, METAL CROMADO, LINHA DECA 2310 EBR, L=90 CM, OU SIMILAR	unid.	6,00	R\$ 196,16	R\$ 1.176,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.176,96
9.12	CPP_2019 M07 N000.004	SINAPI	BARRA DE APOIO PARA LAVATÓRIO DE DEFICIENTES FÍSICOS, METAL CROMADO, LINHA DECA 510, EM "L" DIMENSÕES DE 70X70 CM, OU SIMILAR	unid.	2,00	R\$ 354,23	R\$ 708,46	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 708,46
9.13	88.503	unid.	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, CAPACIDADE PARA 1000 LITROS, INCLUSIVE ACESSÓRIOS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	unid.	1,00	R\$ 738,26	R\$ 738,26	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 738,26	R\$ 0,00	R\$ 0,00
9.14	CPP_2019 M07 N000.011	SINAPI	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, CAPACIDADE PARA 5.000 LITROS, INCLUSIVE ACESSÓRIOS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	unid.	1,00	R\$ 2.539,92	R\$ 2.539,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.539,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Total do item							R\$ 8.933,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.134,32	R\$ 1.589,95	R\$ 2.209,03

10 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E LUMINÁRIAS												
10.1	CPP_2019 M07 N000.006	SINAPI	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA TRIFÁSICA PARA DEMANDA DE ATÉ 15,2 KV.	unid.	1,00	R\$ 2.254,01	R\$ 2.254,01	R\$ 2.254,01	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00
10.2	83.463	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES TERMOMAGNÉTICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO E NEUTRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid.	1,00	R\$ 274,51	R\$ 274,51	R\$ 274,51	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00
10.3	73.953/008	SINAPI	LUMINÁRIAS TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATORES DE PARTIDA RÁPIDA E LÂMPADAS FLUORESCENTES 2X2X36W, COMPLETAS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	unid.	25,00	R\$ 207,58	R\$ 5.189,50	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 5.189,50
10.4	73.953/004	SINAPI	LUMINÁRIAS TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATORES DE PARTIDA RÁPIDA E LÂMPADAS FLUORESCENTES 2X2X18W, COMPLETAS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid.	1,00	R\$ 156,18	R\$ 156,18	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 156,18
10.5	97.605	SINAPI	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA-LUA, PARA 1 LÂMPADA LED - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	unid.	9,00	R\$ 76,21	R\$ 685,89	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 685,89

MUNICÍPIO DE RIACHO DA CRUZ/RN

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

Tomador

Siconv n.º

Contrato de Repasse n.º

Bdi Adotado:

Data:

MUNICÍPIO DE RIACHO DA CRUZ - RN

882.352/2018/MINC/CAIXA

1063.208-18/2018

28,35%

12/08/2019

Agente Operador - Repasse

Ministério:

Encargos Sociais:

Valor OGU

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

MINISTÉRIO DA CULTURA

85,00%

R\$ 289.430,68

Objeto:

Endereço da Obra:

Valor da CP

CONCLUSÃO DA CASA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE RIACHO DA CRUZ

RUA 7 DE SETEMBRO - ZONA URBANA - RIACHO DA CRUZ - RN

R\$ 12.000,00

Ítem	Códigos	Fontes de Referências	Descrição dos Serviços	Unidades	Quantidades	Valor Unitário com BDI	Sub-Totais em (R\$)	Desembolso				
								30 Dias	60 Dias	90 Dias	120 Dias	150 Dias
10 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E LUMINÁRIAS												
10.6	74.130/001	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	unid.	8,00	R\$ 14,39	R\$ 115,12	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 115,12
10.7	CPP_2019 M07 N000.007	SINAPI	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO DE TENSÃO - DSP COM 40 KW E 275 V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid.	2,00	R\$ 150,08	R\$ 300,16	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 300,16
10.8	CPP_2019 M07 N000.008	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR DR- 25A, DISPOSITIVO RESIDUAL DIFERENCIAL, TIPO AC, 30 MA - MIEMENS OU SIMILAR.	unid.	1,00	R\$ 194,80	R\$ 194,80	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 194,80
10.9	91.925	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	564,40	R\$ 3,11	R\$ 1.755,28	R\$ 0,00	0,00	1.755,28	0,00	R\$ 0,00
10.10	91.927	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	662,60	R\$ 4,17	R\$ 2.763,04	R\$ 0,00	0,00	2.763,04	0,00	R\$ 0,00
10.11	91.931	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	2,80	R\$ 7,87	R\$ 22,04	R\$ 0,00	0,00	22,04	0,00	R\$ 0,00
10.12	91.953	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	unid.	12,00	R\$ 22,62	R\$ 271,44	R\$ 0,00	0,00	0,00	271,44	R\$ 0,00
10.13	91.959	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	unid.	1,00	R\$ 35,78	R\$ 35,78	R\$ 0,00	0,00	0,00	35,78	R\$ 0,00
10.14	91.967	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	unid.	1,00	R\$ 48,98	R\$ 48,98	R\$ 0,00	0,00	0,00	48,98	R\$ 0,00
10.15	92.000	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	unid.	20,00	R\$ 23,92	R\$ 478,40	R\$ 0,00	0,00	0,00	478,40	R\$ 0,00
10.16	91.992	SINAPI	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	unid.	17,00	R\$ 34,36	R\$ 584,12	R\$ 0,00	0,00	0,00	584,12	R\$ 0,00
Total do item							R\$ 15.129,25	R\$ 2.528,52	R\$ 0,00	R\$ 4.540,36	R\$ 1.418,72	R\$ 6.641,65
11 ESQUADRIAS												
11.1	91.299	SINAPI	PORTA DE MADEIRA, TIPO MEXICANA, MACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	unid.	15,00	R\$ 842,13	R\$ 12.631,95	R\$ 0,00	12.631,95	0,00	0,00	R\$ 0,00
11.2	91.304	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	unid.	15,00	R\$ 76,46	R\$ 1.146,90	R\$ 0,00	0,00	0,00	1.146,90	R\$ 0,00
11.3	91.302	SINAPI	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 80X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	unid.	15,00	R\$ 32,77	R\$ 491,55	R\$ 0,00	0,00	0,00	491,55	R\$ 0,00
11.4	84.846	SINAPI	JANELA DE MADEIRA TIPO VENEZIANA/VIDRO, DE ABRIR, INCLUSAS GUARNICOES SEM FERRAGENS	m2	39,55	R\$ 493,04	R\$ 19.499,73	R\$ 0,00	0,00	19.499,73	0,00	R\$ 0,00
11.5	68.054	SINAPI	PORTAO DE FERRO EM CHAPA GALVANIZADA PLANA 14 GSG	m2	3,36	R\$ 285,58	R\$ 959,55	R\$ 0,00	0,00	0,00	959,55	R\$ 0,00
11.6	73.933/001	SINAPI	PORTA DE FERRO DE ABRIR, TIPO GRADE, COM BARRA CHATA, COM REQUADRO E GUARNIÇÕES, EXCETO FECHADURA E TARGETAS.	unid.	6,30	R\$ 503,86	R\$ 3.174,32	R\$ 0,00	0,00	0,00	3.174,32	R\$ 0,00
11.7	2019 M07 N00	SINAPI	GRADE DE FERRO COM BARRA QUADRADA DE 1/2" NA VERTICAL E NA HRIZONTAL, E QUADRO COM FERRO DE 1/2", INCLUSIVE CHUMBADORES COM PARAFUSOS	unid.	4,50	R\$ 495,83	R\$ 2.231,24	R\$ 0,00	0,00	0,00	2.231,24	R\$ 0,00
Total do item							R\$ 40.135,24	R\$ 0,00	R\$ 12.631,95	R\$ 19.499,73	R\$ 8.003,56	R\$ 0,00

MUNICÍPIO DE RIACHO DA CRUZ/RN

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

Tomador

Siconv n.º

Contrato de Repasse n.º

Bdi Adotado:

Data:

MUNICÍPIO DE RIACHO DA CRUZ - RN

882.352/2018/MINC/CAIXA

1063.208-18/2018

28,35%

12/08/2019

Agente Operador - Repasse

Ministério:

Encargos Sociais:

Valor OGU

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

MINISTÉRIO DA CULTURA

85,00%

R\$ 289.430,68

Objeto:

Endereço da Obra:

Valor da CP

CONCLUSÃO DA CASA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE RIACHO DA CRUZ

RUA 7 DE SETEMBRO - ZONA URBANA - RIACHO DA CRUZ - RN

R\$ 12.000,00

Ítems	Códigos	Fontes de Referências	Descrição dos Serviços	Unidades	Quantidades	Valor Unitário com BDI	Sub-Totais em (R\$)	Desembolso				
								30 Dias	60 Dias	90 Dias	120 Dias	150 Dias
12 REVESTIMENTO DE TETOS												
12.1	96.113	SINAPI	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_P - (PLACAS PRE-MOLDADAS DE GESSO LISO, BISOTADO, 60X60CM COM ESPESSURA CENTRAL 1,2CM E NAS BORDAS 3,0CM, INCLUSO FIXAÇÃO COM ARAME E ESTRUTURA DE MADEIRA EXISTENTE)	m2	247,64	R\$ 30,92	R\$ 7.657,03	R\$ 0,00	0,00	7.657,03	0,00	R\$ 0,00
12.2	87.882	SINAPI	CHAPISCO APLICADO NO TETO, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA OU COM COLHER DE PEDREIRO, COM ARGAMASSA NO TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	m2	31,78	R\$ 5,02	R\$ 159,54	R\$ 0,00	0,00	159,54	0,00	R\$ 0,00
12.3	90.408	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2015	m2	31,78	R\$ 25,54	R\$ 811,66	R\$ 0,00	0,00	811,66	0,00	R\$ 0,00
Total do item							R\$ 8.628,23	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.628,23	R\$ 0,00	R\$ 0,00
13 REVESTIMENTO DE PAREDES												
13.1	87.879	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	m2	118,80	R\$ 3,30	R\$ 392,04	R\$ 0,00	392,04	0,00	0,00	R\$ 0,00
13.2	87.529	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m2	118,80	R\$ 27,36	R\$ 3.250,37	R\$ 0,00	3.250,37	0,00	0,00	R\$ 0,00
13.3	87.273	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	m2	347,23	R\$ 58,99	R\$ 20.483,10	R\$ 0,00	0,00	6.144,93	14.338,17	R\$ 0,00
13.4	87.242	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS COM PASTILHAS DE PORCELANA, DIMENSÕES DE 5 X 5 CM, (PLACAS COM 30X30)CM, ALINHADOAS A PRUMO, APLICADO EM PANOS COM VÃO - AF_06/2014	m2	14,01	R\$ 203,45	R\$ 2.850,33	R\$ 0,00	0,00	0,00	2.850,33	R\$ 0,00
13.5	88.649	SINAPI	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_06/2014	m	180,40	R\$ 8,07	R\$ 1.455,83	R\$ 0,00	0,00	1.455,83	0,00	R\$ 0,00
13.6	73.886/001	SINAPI	RODAPÉ OU RODAMÉIO EM MADEIRA DE 7CM DE ALTURA FIXADOS EM PEÇAS DE MADEIRA, NA ALTURA DE 1,50 METROS DO PISO	m	162,00	R\$ 19,32	R\$ 3.129,84	R\$ 0,00	0,00	938,95	2.190,89	R\$ 0,00
Total do item							R\$ 31.561,51	R\$ 0,00	R\$ 3.642,41	R\$ 8.539,71	R\$ 19.379,39	R\$ 0,00
14 REVESTIMENTOS DE PISOS												
14.1	87.620	SINAPI	CONTRAPISO OU REGULARIZAÇÃO DE BASE, EM ARGAMASSA NO TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM. AF_06/2014	m2	275,14	R\$ 29,73	R\$ 8.179,91	R\$ 8.179,91	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00
14.2	87.260	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_06/2014	m2	253,49	R\$ 127,67	R\$ 32.363,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 14.563,38	17.799,69	R\$ 0,00
14.3	92.397	SINAPI	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	m2	407,50	R\$ 47,17	R\$ 19.221,78	R\$ 0,00	R\$ 10.571,98	R\$ 8.649,80	0,00	R\$ 0,00
14.4	2019 M07 N00	SINAPI	PISO TÁTIL DIRECIONAL E OU ALERTA, DE CONCRETO COLORIDO, PARA DEFICIENTE VISUAL, DIMENSÕES DE 25x25cm, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, INCLUSIVE REJUNTE, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE.	m2	21,65	R\$ 114,92	R\$ 2.488,02	R\$ 0,00	R\$ 2.488,02	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00
14.5	94.273	SINAPI	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	100,55	R\$ 33,91	R\$ 3.409,65	R\$ 0,00	R\$ 3.409,65	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00
Total do item							R\$ 65.662,43	R\$ 8.179,91	R\$ 16.469,65	R\$ 23.213,18	R\$ 17.799,69	R\$ 0,00

MUNICÍPIO DE RIACHO DA CRUZ/RN

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

Tomador

Siconv n.º

Contrato de Repasse n.º

Bdi Adotado:

Data:

MUNICÍPIO DE RIACHO DA CRUZ - RN

882.352/2018/MINC/CAIXA

1063.208-18/2018

28,35%

12/08/2019

Agente Operador - Repasse

Ministério:

Encargos Sociais:

Valor OGU

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

MINISTÉRIO DA CULTURA

85,00%

R\$ 289.430,68

Objeto:

Endereço da Obra:

Valor da CP

CONCLUSÃO DA CASA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE RIACHO DA CRUZ

RUA 7 DE SETEMBRO - ZONA URBANA - RIACHO DA CRUZ - RN

R\$ 12.000,00

Ítem	Códigos	Fontes de Referências	Descrição dos Serviços	Unidades	Quantidades	Valor Unitário com BDI	Sub-Totais em (R\$)	Desembolso				
								30 Dias	60 Dias	90 Dias	120 Dias	150 Dias
15 PINTURA												
15.1	74.065/001	SINAPI	PINTURA ESMALTE FOSCO PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	m2	141,00	R\$ 22,13	R\$ 3.120,33	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 3.120,33
15.2	84.657	SINAPI	FUNDO SINTÉTICO NIVELADOR BRANCO PARA MADEIRA, UMA DEMÃO	m2	141,00	R\$ 8,07	R\$ 1.137,87	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 1.137,87
15.3	74.064/001	SINAPI	FUNDO ANTICORROSIVO A BASE DE OXIDO DE FERRO (ZARCAO), DUAS DEMAOS	m2	7,86	R\$ 19,43	R\$ 152,72	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 152,72
15.4	73.924/003	SINAPI	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	m2	7,86	R\$ 25,20	R\$ 198,07	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 198,07
15.5	88.496	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m2	261,86	R\$ 20,45	R\$ 5.355,04	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 5.355,04
15.6	88.482	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m2	261,86	R\$ 2,89	R\$ 756,78	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 756,78
15.7	88.486	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m2	261,86	R\$ 11,20	R\$ 2.932,83	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 2.932,83
15.8	88.497	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX PVA EM PAREDES INTERNAS, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m2	177,12	R\$ 10,83	R\$ 1.918,21	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 1.918,21
15.9	88.483	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LATEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m2	177,12	R\$ 2,66	R\$ 471,14	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 471,14
15.10	88.487	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX LÁTEX PVA EM PAREDES INTERNAS, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m2	177,12	R\$ 10,15	R\$ 1.797,77	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 1.797,77
15.11	96.135	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017	m2	463,32	R\$ 19,19	R\$ 8.891,11	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 8.891,11
15.12	88.485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m2	463,32	R\$ 2,05	R\$ 949,81	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 949,81
15.13	95.626	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016	m2	463,32	R\$ 13,22	R\$ 6.125,09	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 6.125,09
15.14	74.245/0001	SINAPI	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOS	m2	436,30	R\$ 13,87	R\$ 6.051,48	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 6.051,48
Total do item							R\$ 39.858,25	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 39.858,25
16 SERVIÇOS COMPLEMENTARES												
16.1	99.802	SINAPI	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM VASSOURA A SECO. AF_04/2019	m2	253,49	R\$ 0,39	R\$ 98,86	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 98,86
16.2	99.802	SINAPI	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	m2	614,73	R\$ 1,51	R\$ 928,24	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 928,24
16.3	99.822	SINAPI	LIMPEZA DE PORTA DE MADEIRA. AF_04/2019	m2	141,00	R\$ 0,73	R\$ 102,93	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 102,93
16.4	99.814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m2	407,50	R\$ 0,73	R\$ 297,48	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 297,48
16.5	99.809	SINAPI	LIMPEZA DE PISO DE LADRILHO HIDRÁULICO COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	m2	21,65	R\$ 4,31	R\$ 93,31	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 93,31
Total do item							R\$ 1.520,82	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.520,82
TOTAIS EM (R\$)							R\$ 300.798,12	R\$ 63.333,61	R\$ 61.087,50	R\$ 77.804,55	R\$ 48.342,71	R\$ 50.229,75
TOTAIS EM RELAÇÃO AO TOTAL CONTRATADO (%)								21,05%	20,31%	25,87%	16,07%	16,70%